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• Bruk stemmeretten din! Kirkevalget 10.-11. september 

• «Rekviem før forsoning», 20. oktober 

• «Kirkerottene» kommer til Grymyr kirke!   
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ANDAKT

«Frans av Assisis bønn»

Mange bekker små, blir til en stor å
Av Elin Gravdal Øvrebotten

Være en kilde til velkomst

Forsidebilde: Ansatte i Kirken i Gran med oppfordring til å stemme ved 
Kirkevalget 2023! (Foto: Inger Stensrud Haug.)

Menighetene i Gran/Tingelstad,
Moen/Ål, Brandbu, Bjoneroa

Anonym, ca. 1913, utdrag av Frans av Assisis bønn, NORSK BØNNEBOK side 1149 

erre, gjør meg til et redskap for din fred.
Hjelp meg å spre kjærlighet der hatet hersker,                                                                                   
tro der tvilen råder, håp der det er angst og nød.
Mester, hjelp meg å søke
ikke så mye å bli trøstet som å trøste,
ikke så mye å bli forstått som å forstå,                                                                                            
ikke så mye å bli elsket som å elske. 
For det er ved å gi at vi får,
ved å tilgi at vi blir tilgitt,
ved å miste vårt liv at vi finner det. 
Det er ved å dø at vi oppstår til evig liv!

H

Støtt Kirkebladet med en gave
Kto.nr. 2020 07 18721

Vipps 558053

Når urovekkende nyheter flimrer over fjernsynsskjermen, kan vi lese «Frans av Assisis bønn». Uansett 
hvordan verden rundt oss fortoner seg, viser denne bønnen oss noe vi som enkeltmennesker kan prøve å 
bidra med i våre miljøer. Frans av Assisi var sønn av en rik mann, men valgte å bli fattig tiggermunk og for-
nyet idealene for et hellig liv. Han ble helgenkåret i 1228 bare 2 år etter sin død. «Frans av Assisis bønn» er 
imidlertid langt nyere. Den ble skrevet først på 1900-tallet av en ukjent forfatter etter tiggermunkens idealer.                                                        

For mange ble dette ordtaket en bedrø-
velig sannhet i sommer. Vannet lever 
sitt eget liv, faller ned der det finner 
for godt og tar den veien som passer 
det best. Og så står vi der og lurer på 
hva som skjer – det har jo ikke vært 
slik før. Det blir en påminnelse om at 
vi mennesker egentlig er ganske små 
og at vi på mange måter har turet fram 
gjennom årtier uten å ta hensyn til at 
naturen også har noe den ville ha sagt. 

Det er skremmende når hus og 
hjem trues av ødeleggelse og veier og 
åkre bare skylles vekk. Samtidig er det 
verdt å bli minnet på at rundt om i ver-
den er det hele samfunn som blir skyl-
let vekk i naturkatastrofer, hvor tørke 
og flom tar vekk hele livsgrunnlaget for 
folk. De hjelpes verken av forsikringer 
eller av et storsamfunn som stiller opp 
med opprydding og bistand når krisen 
inntreffer.

En situasjon slik vi opplevde i som-
mer, viser også en god side av oss 
mennesker. Vi trår til og hjelper hver-
andre der det trengs, en nabo som 

iler til med krafsa si og stopper vann 
på avveie, maskinføreren som står på 
og graver alt han makter, brannmenn 
som stiller opp og pumper på harde 
livet. Til sammen blir vi en stor å som 
kan utgjøre en forskjell når det virkelig 
er nødvendig. 

Vi er heldige som lever i et velfun-
gerende samfunn som har både men-
neskelige og økonomiske ressurser i 
en slik situasjon. Nå står vi midt oppe 
i et valg hvor vi kan la våre stemmer 
høres, igjen kan vi si at mange stem-
mer små kan bli en stor å... Et kom-
munestyre velges for å forvalte våre 
felles ressurser på best mulig vis, og 
et menighetsråd forteller oss noe om 
hvilke verdier vi kan bygge våre liv på. 
Alt dette er goder vi ønsker at våre 
etterkommere også skal få del i, det 
er ikke selvsagt at et demokrati og en 
velferdsstat som vår, skal leve evig. Så 
all ære til de som stiller opp og som tar 
sin tørn enten i et kommunestyre eller 
et menighetsråd! 
Godt valg!

Av Anne-Lise Mellum

Å føle seg velkommen er noe som berører våre hjerter og 
gir oss en dyp følelse av tilhørighet og aksept. Det er en 
opplevelse som kan forandre liv.

Som nytilsatt prest her i Gran har jeg fått føle på hvor-
dan det er å være ønsket og velkommen. Å komme inn i 
en stab kan være litt skummelt. Da er det fint å bli tatt imot 
med åpne armer og ønsket velkommen inn i fellesskapet. 
Å være ønsket og velkommen er en veldig god følelse, det 
er en følelse av å bli anerkjent og verdsatt. 

Som kristne er vi kalt til å være «Kristi kropp» og ut-
trykke hans kjærlighet og barmhjertighet i våre handlinger 
og ord. I Bibelen oppfordres vi gjentatte ganger til å elske 
våre medmennesker, ta imot hverandre og være gjestfrie.

Jesus gikk blant mennesker og delte sitt liv med dem. Han 
omfavnet de utstøtte, helbredet de syke og han sa: «Kom til 
meg, alle dere som strever og bærer tunge byrder, og jeg 
vil gi dere hvile» (Matteus 11:28).

Guds kjærlighet og velkomst kjenner ingen grenser. 
Den omfavner alle mennesker uavhengig av deres 
bakgrunn, rase, seksuell legning og sosiale status.  
Vi er alle skapt i Guds bilde og verdifulle i Hans øyne. Vi må 
speile Guds kjærlighet og aksept ved å se hverandre som 
medreisende på troens vei.

Vi er kalt til å gå ut i verden og bringe Guds kjærlighet 
til alle våre medmennesker.  Vi kan være Guds redskap for 
å bringe håp til dem som lengter etter å føle seg elsket og 
velkommen.

Kjære søsken, la oss være en kilde til velkomst og kjær-
lighet for andre. La oss aldri undervurdere kraften som lig-
ger i en vennlig gest, et oppriktig smil eller et åpent hjerte.  
Gjennom våre handlinger kan vi bringe Guds rike nærmere 
og gjøre en forskjell i menneskers liv.

Må dere alle alltid føle dere hjertelig velkomne i Guds 
kjærlighet og i vårt fellesskap.

Eli-Kristin Sjøli Ulsund, 
sokneprest PUU, Brandbu og Bjoneroa 

Foto: Jane Dahl Sogn

Vi har invitert alle 9. klassingene i 
Gran, også kalt 09-erne til å melde 
seg på som konfirmant i Kirken i 
Gran. Nå tikker påmeldingene jevnt 
og trutt inn!  

I slutten av august var det in-
formasjonsmøter for konfirmanter, 
foreldre og foresatte. 

De nye konfirmantene blir pre-
senter t i egne gudstjenester i 
september og tidlig oktober. Kon-
firmasjonene skjer i mai og juni, 
og august for konfirmantene i Nes 
kirke.  

Konfirmasjonsåret gir en god 

mulighet til å finne mer ut av hva 
som er viktig for deg og hva du tror 
på. Det er et år med rom for undring, 
diskusjon og fellesskap. I løpet av 
året skjer det mange felles aktivi-
teter som f.eks. pilegrimsvandring 
og Fasteaksjonen. I februar er det 
HEKTA-leir på Lillehammer, dager 
som mange husker med glede 
lenge etterpå! 
Vi gleder oss til å bli kjent med deg! 
PÅMELDING: www.kirken.no/
gran (Konfirmasjon). 

Hilsen Therese, Anne og 
Eli-Kristin, prestene i Gran

Velkommen som konfirmant i 2024! 

Konfirman-
tene i Tin-
gelstad kirke 
mai 2023. 
(Foto: Inger 
S: Haug.)
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NYE FJES PÅ KONTORET

I løpet av sommeren har me-
nighetene i Gran kunnet ønske 
to nyansatte velkomne i sta-
ben på kirkekontoret. Brandbu 
og Bjoneroa har fått på plass 
sin sokneprest og den ledige 
diakonstillingen er fylt opp. To 
driftige damer gleder seg til å 
ta fatt og vi har tatt en liten prat 
med begge. 

Det er prest du skal bli …
Dette var tanken som slo ned i Eli-Kris-
tin Sjøli Ulsund etter at hun hadde tatt 
fatt på et studieløp rettet mot kristen-
dom og ledelse. Dermed var hun som 
32-åring i gang med profesjonsstudiet 
i teologi, et løp hvor det fremdeles står 
igjen to år. Nå er hun ansatt som «prest 
under utdanning» hvor utdannelse og 
arbeid går hånd i hånd. 

Eli-Kristin vokste opp i Moen uten 
spesiell kontakt med bygdas kirkeliv, 
men som konfirmant opplevde hun seg 
sett og hørt av Unni prest. Her fikk hun 
gode svar på mange av livets spørsmål 
som en nysgjerrig og spørrende tenår-
ing kan ha. Gudstroen ble en del av 
henne, men først etter år som helse-
fagarbeider og småbarnsmor (to barn 
som nå er 14 og 7 år gamle), modnet 
prestekallet seg. Etter en skilsmisse i 
2019, er hun nå nygift med sin Bjørn 
Anders og har nettopp meldt flytting 
til Hønefoss.

Forbilder
Jeg har mine forbilder, sier Eli-Kristin, 
alt fra Pippi og Ole Brumm til Unni 
Sveistrup og Karin H. Bøe. Men aller 
mest ønsker jeg å være meg selv, en 
medvandrer og et medmenneske. Jeg 
har et budskap å bringe og for meg er 
det viktig å gjøre evangeliet tilgjenge-
lig for alle – alle trenger å bli ivaretatt 
og sett. 

Eli-Kristin har bodd all sin dag på 
Hadeland og nå gleder hun seg til å bli 
enda bedre kjent med eget hjemsted. – 
Det er så mange kvaliteter her, frivillige 
som stiller opp og som bryr seg om 
kirka si. Vi har fremdeles høy dåps- og 
konfirmasjonsprosent, og spesielt ser 
jeg fram til å være konfirmantprest. 
Konfirmanter i dag er reflekterte og 
tilgjengelige, og jeg lar meg gjerne 
utfordre av spørsmål i møte med dem.

Presterollen
Historier nedfelt gjennom årtier, lar oss 
gjerne få en klar forestilling av prester: 
det er en mann, gjerne svartkledd og 
dyster, litt hevet over andre og med 
klare meninger om hvordan andre skal 
leve. Men i dag møter vi en prest som 
bryter med alt dette, ei ung kvinne med 
tatoveringer og som ikke legger skjul 
på at livet kan ha sine opp- og nedtu-
rer – også for en prest. -Jeg står støtt 
i mitt kall, og vet at jeg har et godt og 
viktig budskap å formidle uavhengig av 
kjønn og status, smiler hun hjertelig. 

Diakoni i genene
For et år siden flyttet Anne-May Lervik 
fra Oslo til Jaren sammen med to barn. 
Hun har trivdes godt som lærer på 
Trintom dette året, men det er diakon 
hun ønsker å være. Oppvokst med 
diakonale institusjoner som Røysum-
tunet hvor bestefar Arne Guttormsen 
var ildsjelen og Blåkorshjemmet hvor 
far Øyulf var gårdsbestyrer, var dia-
konutdannelsen et nærliggende valg. 
Så når hun nå starter opp som diakon 
i Gran, er det litt som å komme hjem. 
Men veien dit har ikke bare vært enkel. 
Etter fire års ekteskap og med to barn 
på ett og tre år, opplevde hun i 2018 å 
bli alene da ektemannen Gaute døde. 
Og det var etter at hun ble alene at hun 
valgte å ta fatt på diakonutdannelsen. 

- Det har vært godt å komme nær-
mere familien, og nå gleder jeg meg 
til å bli kjent med nye arbeidskollegaer 
og menigheten som sådan, smiler 
Anne-May. Det er jo store sko å fylle 
etter Ruth Kari, men jeg tenker at jeg 
må finne min måte å være diakon på. 
Diakoni er kirkens omsorgstjeneste, 
og kanskje tenger jeg litt tid på å bli 

kjent med behovene. Vi skal favne hele 
livsløpet, og behovet for anerkjenning 
og det å bli sett er det samme enten du 
er fem eller nitti. Så arbeidsoppgavene 
ligger absolutt og venter.

Musikkglede
Det er ikke bare diakoni som ligger 
i genene, også musikk har preget 
familien i generasjoner og er en side 
som kan komme til nytte i arbeidet. 
Sang og musikk er gode døråpnere 
og sprer mye godt i møte med men-
nesker. – Dessuten tror jeg at min 
livserfaring kan hjelpe meg til å se og 
forstå mennesker som opplever sorg 
og livsutfordringer. Jeg er ikke en 
som roper så høyt og som har store 
behov for å endre og snu opp ned på 
diakonien i Gran, men jeg ønsker å 
møte enkeltmennesker og ta vare på 
de små fellesskapene som til sammen 
former livene våre. 

Sammen er vi sterke
Anne-May ser fram til å bli bedre kjent 
med de ulike rollene og profesjonene i 
kirka. – For meg er det viktig at vi som 
er ansatt i menigheten skal fungere 
som et team og at de sterke sidene 
den enkelte har, kan få plass i det som 
er jobben vår. I tillegg finnes det mange 
flotte frivillige både i råd og utvalg og 
bidragsytere på ulike plan som vi er 
helt avhengige av, sier hun på sitt ro-
lige og tillitsvekkende vis. 

Så er det bare å ønske Eli-Kristin og 
Anne-May lykke til som nye medarbei-
dere og medvandrere i menighetene 
i Gran! Anne-May vigsles til diakon 
8. oktober i Nikolaikirken og innset-
telsesgudstjeneste for Eli-Kristin blir i 
Nes kirke 17. september.

Prest og diakon på plass   Tekst/foto: Elin Gravdal Øvrebotten

Foto: Privat.

Er du en av de 3,5 millionene 
som er medlem i Den norske 
kirke? Da er din stemme viktig 
i Kirkevalget! Når du stemmer, 
gir du en tommel opp til din 
menighet, og du er med på å 
bestemme hvem som skal lede 
menigheten framover. 
Kirken er til stede over alt i Norge. 
Den tar del i hverdagslivene våre og 
ved større og mindre hendelser i livet; 
I sorgen og i festen, i trøsten, sangen, 
leken og gleden. Kirken er åpen for 
alle fra vugge til grav. Kirken har rom 
for deg!

Slik stemmer du i kirkevalget
På valgdagene søndag 10. og man-
dag 11. september kan du stemme i 
kirkevalget på samme tid og sted som 
kommunestyre- og fylkestingsvalget 
skjer. Kirkevalget skjer i lokaler i umid-
delbar nærhet til det andre valget og 
med god merking. 
I Gran har vi følgende valgkretser: 
01 Jaren – Gran rådhus, kirkekontoret
02 Gran – Trintom skole
03 Vestre Gran – Sanne skole
04 Brandbu – Brandbu barneskole
05 Bjoneroa – Bjoneroa Kulturbygg

Du står fritt til å stemme til Kirkeval-
get 2023 i valglokalet i din valgkrets, 
eller i annet sokn enn der man har 
stemmerett. Viktig å ta med legitima-
sjon. 

Menighetsrådsvalg og valg til Ha-
mar bispedømmeråd og Kirkemøtet
I Gran skal det velges faste medlem-
mer og varamedlemmer til våre fire 
menighetsråd. Fordelingen for de faste 

medlemmene er: 6 til Brandbu, 4 til 
Bjoneroa, 6 til Gran/Tingelstad og 8 
til Moen/Ål. 

En gjeng flotte medlemmer har 
sagt Ja til å lede den lokale kirken sin 
de neste fire årene, og vi presenterte 
kandidatene over «midtsidene» i for-
rige utgave av Kirkebladet. Les mer om 
kandidatlister til valg av bispedømme-
råd på www.kirkevalget.no og i nyhets-
saken «Velkommen til å stemme ved 
Kirkevalget!» på hjemmesida til Kirken 
i Gran; www.kirken.no/gran.

Hva er viktig for deg? 
Stem ved

Foto: Den norske kirke

Kort om kirkevalget
•	Demokratisk valg der medlemmer 

bestemmer og velger hvem som skal 
styre Den norske kirke de neste fire 
årene

•	Kirkevalget er to valg i ett. Det vel-
ges representanter til menighetsråd 
(kirken lokalt), bispedømmeråd (re-
gionalt) og Kirkemøtet (nasjonalt).

•	I 2023 var det digital forhåndsstem-
ming fra 10. august til 6. september 
kl. 15.00.

•	Fysisk forhåndsstemming var åpent 
torsdag 31. august på kirkekontoret 
på Jaren. 

•	Den norske kirkes medlemmer, født i 
2008 eller før, har stemmerett i 2023.

Vi oppfordrer alle til å stemme ved 
Kirkevalget 2023! 

Tekst bearbeidet av Inger S. Haug

Vi har to menighetslotterier gå-
ende i kommunen vår nå; ett for 
Bjoneroa sokn og ett felles for 
menighetene i Brandbu, Gran/
Tingelstad og Moen/Ål. Når du ser 
over årets gevinstlister for begge 
lotteriene, er det bare å takke og 
bukke til alle som sponser med 
gevinster. Inntektene går til diako-
nale tiltak, spesielt rettet mot barn 
og ungdom! 

Lotteriet i Bjoneroa
Her finner vi flere gevinster med 
lokalt preg; Saueskinn, hele fem 
fruktkurver fra butikker på Jevnaker 
og i Brandbu, spekepølser, flere 
gavekort på lunsjer, middager og 
handelsstanden og bjørkeved! 

Du kan kjøpe lodd fram til 1. ok-
tober, med trekning i uke 40, første 
uke i oktober. 

Lotteriet i Brandbu, Gran/ 
Tingelstad og Moen/Ål 
Salget er i full gang her også og 
går fram til 9. oktober. Trekningen 
foregår 16. oktober og alle vinnere 
tilskrives. 

Gevinstene teller over 40 med 
mange typer gavekort øremerket 
lokale butikker, verdivurdering 
bolig, herreklipp og dagens lunsj 
og middager. Hadelandspølse, bil-
letter til konsert og til familiepark, 
maleri, bunadpose og godt med 
honning.  

Har du lyst til å kjøpe lodd, 
men ikke har hatt noen loddselger 
innom; Kontakt kirkekontoret ved 
Grete Solheim, tlf. 61 33 52 05 eller 
en i menighetsrådet ditt. 
	 Tekst: Inger S. Haug 

Kjøp lodd i menighetslotteriene! 
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Den 20. oktober i Søsterkirkene 
får vi muligheten til å overvære 
et storslagent arrangement, en 
uroppførelse, med tema men-
neskenes fortvilelse og forso-
ning.

Forfatter og oversetter Leif Høghaug 
fra Gran og Gran-innflyttede kompo-
nist Ann-Mari Pettersen Magga startet 
for et par år siden arbeidet med sitt 
verk «Rekviem før forsoning». Ann- 
Mari fikk etter hvert med seg den 
tsjekkiske komponisten Jan Matasek. 
Og når verket nå får sin første frem-
føring, er det med både kor, solister/ 
herunder joik, strykere/ hardingfele og 
kirkeorgel.

Både alvor og humor
Høghaug forteller at «Rekviem før for-
soning» har flere humoristiske partier. 

- Humor handler i aller høyeste grad 
om å overleve, sier han, og han fortset-
ter: - Tekstene i dette rekviemet er ment 
som en serie dramatiske fremstillinger 
av fortvilelse, og da nærmere bestemt 
den form for fortvilelse vi oppfatter som 
typisk for vår tid: fortvilelsen over å ikke 
strekke til, over stadig å måtte kjenne 
på følelsen av meningsløshet og tom-
het, over stadig å erkjenne at de alvor-
lige problemene øker i både omfang 
og styrke: klimakriser, flyktningkriser, 
pandemier, krig, osv. Vi må, kort sagt, 
ta fortvilelsen på alvor.

Fortvilelse og forsoning i alle tider
Utgangspunktet for tekstene i «Re-
kviem før forsoning» er den fortvilte og 
uavklarte situasjonen disiplene kom i 
ved Jesu korsfestelse og død. Hvordan 
klarte disiplene å forsone seg med det 
som var hendt? Hvordan klarte de å 
gå videre og skape et nytt samfunn?
En forsoningsprosess kan gjelde hver 
og en av oss, den kan dreie seg om 
grupper eller samfunn som må klare å 
forsone seg med sin fortvilelse.

Hvorfor kalles stykket et «rekviem»?
I katolsk sammenheng er et rekviem 
en sjelemesse for en avdød, en døds-
messe. Ordet rekviem kan oversettes 
med «hvile».

Ann-Mari, Leif og Jan forsøker i sitt 
verk å følge de klassiske delene, opp-
byggingen av rekviem, men samtidig 
gjøre det på en mer moderne måte.

Nynorsk og uttrykksmåter
Tekstene er skrevet på nynorsk. Leif 
mener at nynorsk er et mer musi-
kalsk språk enn bokmål. I nynorsk er 
diksjonen tydeligere, og nynorsk har 
flere ord med korte stavelser som gir 
musikalske fordeler. 

- Nynorsken økonomiserer med 
språket, sier Leif.

Leif henter alltid sin inspirasjon fra 
mange kilder. Denne gang ikke minst 
fra forfatteren Jon Fosse som dyrker 
gjentakelsens kunst, som for eksempel 
å nyansere eller underbygge det å 
insistere eller tvile på noe. (eksempel: 
eg trudde eg trudde eg trudde ikkje). 
Det å gjenta ord og uttrykk får vi høre 
mange eksempler på i dette verket om 
fortvilelse, død og forsoning.

Vi vil også nevne her at verket si-
terer Jesu fortvilte ord på korset: «Eli, 
Eli, lama sabaktani?» – «Min Gud, min 
Gud, kvifor har du forlate meg?»

Musikalske utfordringer
Ann-Mari har røtter i ulike kulturer, 

noe som påvirket valget av musikal-
ske virkemidler. -Hardingfela er med 
fordi jeg er telemarking, og joiken er 
med fordi jeg er samisk, sier hun. - 
Joiken er like naturlig å bruke i verket 
som andre musikalske elementer, den 
tilfører verket en sterk identitet og er 
en annerledes måte å kommunisere 
på. Verket viser hva samene har gått 
igjennom i generasjoner, og minner 
oss på den store forsoningsrapporten 
som forelå nylig.  

Planen er å dele koret, en del i hver 
av Søsterkirkene, og overføre lyd til 
den av kirkene hvor publikum sitter.

Ut i verden med verket
Planen er å presentere verket flere 
steder, blant annet i oversatt versjon 
under Samic Music Week i Alta i fe-
bruar neste år.

Det planlegges videre oppførelse i 
Tsjekkia, og eventuelt andre steder, 
men mye avhenger av økonomisk 
støtte utenfra.

Vi kan bare glede oss til å overvære 
uroppføringen i Søsterkirkene 20.okto-
ber 2023.  Billetter er lagt ut på Kultur 
Hadeland sine nettsider.

Lokale kunstnere bak publikumsforestilling

Om fortvilelse og forsoning i ord og mektig musikk
Tekst: Marit Wesenberg og Knut Bøe

Alle helgens dag
«Salige er de som sørger, for de 
skal trøstes»

Det er Jesus som sa dette i sine 
saligprisninger. I dag brukes disse 
ordene som tekst på Alle helgens 
dag den første søndagen i novem-
ber. Dette er blitt en dag som gir 
et spesielt rom for sorg og minner, 
først og fremst for de som har mistet 
noen det siste året, men også for 
alle som kjenner på et savn av et 
menneske som har levd, men som 
ikke lenger er.

I sorgens rom er det mange fø-
lelser; sinne og bitterhet, vantro og 
tvil, men også takknemlighet over å 
ha minner som fyller en med smil og 
glede. Smerten over døden farges av 
livets gode minner. Sorgen har livets 
vakreste farger i seg.

Sorgen kan også bære med seg 
en sårhet, kanskje var ikke det levde 

livet like enkelt og lykkelig, minnene 
ikke alltid like lyse og gode. Men 
dette er også følelser som skal ha 
plass i sorgens rom. Og Jesu ord 
åpner for at den som sørger skal få 
være i sorgens rom med hele seg 
og med et løfte om at du ikke skal 
være der alene.

I gudstjenestene denne helgen, 
blir det tent et lys for hver enkelt som 
er gått bort det siste året. Ethvert 
menneske som har levd har betydd 
mye i kraft av å være seg selv, et 
menneske som det ikke finnes flere 
av. Derfor nevnes den enkelte ved 
navn på denne dagen. Og så har 
alle som kjenner behov for noen å 
snakke med, anledning til å ta kon-
takt med prest eller diakon for å dele 
tanker om sorg og savn.

Alle vil i løpet av livet oppleve å 
miste noen, døden er like viss som 
det å bli født. Et dødsfall kan rokke 
ved selve livsgrunnlaget vårt og 
sorgen kan bli mer enn vi føler vi kan 

bære. Det finnes ikke noen oppskrift 
på hvordan man best kan leve i og 
med sorgen, men å dele og snakke 
med andre, kan for mange være en 
viktig bit. 

Derfor blir det hvert år sendt ut 
en invitasjon til alle pårørende som 
har mistet en kjær, til å samles til 
en gudstjeneste hvor døden og livet 
har et spesielt fokus – et sted for 
sammen å minnes og kjenne på 
sorg og takk. 

Se gudstjenestelista for 4. og 5. 
november.

Av Elin Gravdal Øvrebotten

Leif Høghaug leser og vi ser Gunda-
Marie Bruce, en av solistene, bak. 
Arrangementet i Glasslåven i sommer 
ga en liten forsmak på «Rekviem før 
forsoning». 
(Foto: Elin Gravdal Øvrebotten.)

Forfatter Leif Høghaug og komponist Ann-Mari Pettersen Magga. (Foto: Knut Bøe.) 

Musikere: 
Sopran: Gunda-Marie Bruce

Mezzosopran: Christina Jønsi

Tenor: Espen Solsbak

Baryton: Jørgen Backer

Samisk artist: Fred Buljo

Kor: Collegium Vocale

Orkester: Oslo Srings med 
ekstra strykere, obo, fløyte, 
trombone og hardingfele. 

Kirkeorgel: Jakub Safar
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BRANDBU OG BJONEROA

Bjoneroa menighetsråd: Vipps 123793.  Leder Lise Marie Vestland · Tlf. 917 92 828 · Mail: li-vestl@hotmail.com
Brandbu menighetsråd: Vipps 124097.  Leder Tone Elisabeth Reidem · Tlf. 928 22 101 · Mail: tereidem@gmail.com

GRAN/TINGELSTAD

Gran/Tingelstad menighetsråd: Vipps 124082. Leder Terje Øistad · Tlf. 906 45 315 · Mail: terje@oistad-elektro.no

Søndag 4.  juni var alt klart for en stor dag for tre flotte  
ungdommer i Bjoneroa. Da skulle de endelig kon-
firmeres. 

Isabella Eidem Tala, Casper Hansen Steen 
og Selma Seljelid Bjone Venåsen kom pyntet og 
flotte til Sørum kirke denne dagen. De var nok 
litt spente og nervøse alle tre, men det ble en fin 
gudstjeneste. Organist Marit Wesenberg spilte flott 
musikk på orgel, det ble spilt og sunget salmer som 
konfirmantene har blitt kjent med gjennom konfir-
manttiden og på leiren i Håkonshallen i februar.  
Marit akkompagnerte også solisten Marte En-
gensbakken på piano. Marte sang to fine sanger 
for konfirmantene, «Du vet vel om at du er ver-
difull» og «True colors». Begge disse sangene 
har tekster som handler om å være seg selv og å vite 
at du har en egenverdi. Dette er viktige temaer som 
vi har snakket sammen om under konfirmanttiden. 

Eli-Kristin Ulsund, den nye sokne-
presten PUU vår i soknene Brandbu 
og Bjoneroa, har hatt fire dager med 
åpen kirke i sommer, to i Nes kirke og 
to i Sørum kirke. Her skriver hun litt om 
hvordan dagene på Nes var. 

- I sommer har jeg hatt «Åpen 
kirke» på Nes to ganger.  Kirka har 
vært åpen fra klokka 11 til 16 begge 
dager. Jeg har servert kaffe og saft, 
og stekt vafler.

28. juni var en veldig varm og fin dag. 
Mange kom til Nes for å vanne på 
gravene, og ble positivt overrasket 
over å finne kirka åpen. Flere slo 
av en prat, noen gikk inn i kirken 
for å tenne lys og det ble satt pris 
på nystekte vafler og en kaffekopp. 
2. august var vi også heldige med 
været. Det regnet godt på juli, så det 
var ikke like mange som var innom for 
å vanne. Men derimot flere som kom 
nettopp fordi kirka var åpen.

Det var flere som hadde fått det 
med seg fordi arrangenentet var 
publisert på Facebook. Andre kom 
innom fordi det stod et skilt om «Åpen 
kirke» ved innkjøringen fra hovedveien. 
Mange lokale mennesker uttrykte stor 
glede over å se at dørene på kirka var 
åpne og at de fikk lov til å komme inn 
i kirka.

Begge dagene ble, for min del, fylt 
av fine møter med mennesker og man-
ge gode samtaler. Det er viktig for meg, 
og jeg tror at det er det også for andre, 
at kirka og kirkerommet er tilgjengelig. 
Jeg ønsker å fortsette med å ha noen 

dager hvor 
jeg åpner 
kirka. Folk 
kan komme 
for å tenne 
et  lys  og 
sitte i still-
het i kirke-
rommet og 
a t  jeg  er 
tilgjengelig 
for samtale.

Her er konfirmantene sammen med sokneprest 
PUU, Eli-Kristin Sjøli Ulsund. (Foto: Privat.) 

Konfirmasjon i Sørum kirke 2023 

Tekst og foto: Eli-Kristin Sjøli Ulsund

Åpen kirke i Brandbu og Bjoneroa Olsok 2023
Tekst og foto: Kari R. Alm

Trond Hem Stenersen fortalte om 
skaperverket med 7 stopp langs leden 
frem til Pilegrimssenteret.

Lørdag under olsokfeiringen møttes vi 
ved St. Petri kirke til familievandring på 
en lettgått løype over til Granavollen. 
15 små og store møtte opp i nydelig 
sommervær. Trosopplærer i Lunner 
ledet vandringen og vi hadde mange 
stopp underveis på tema skapelsen. 
Da vi kom til Granavollen gikk vi til 
Mariakirken og tente lys, ba en bønn 
og takket hverandre for vandringsfel-
lesskapet. Deretter var det pølsefest 
på Pilegrimssenteret og smågodt 
siden det var lørdag. Trond lærte oss 
å brette en kopp av papir, litt rart, men 
koppen fungerte! Mye tegning, lek 
og aktiviteter for barna. En hyggelig 
lørdag ettermiddag midt i olsoktida.

Sommerkirken og sommer-
konsertene	           Tekst og foto: Anne-Lise Mellum

Mengder av turister, bygdefolk og pi-
legrimer har besøkt Nikolaikirken og 
Mariakirken i sommer. Noen av pile-
grimene er på lange vandringer, mens 
andre går etapper av pilegrimsleden. I 
sommer er mange av pilegrimene fra 
Tyskland og Nederland. Nytt av året 
var tidebønn/gudstjeneste tirsdager og 
torsdager, i tillegg til middagsbønnen 
på onsdagene. Anne Berit Nedland 
har på nytt hatt utstilling av skulptu-
rer i Mariakirken. Hun oppleves som 
dagsaktuell, og verkene hennes har 
mye symbolikk. 

Kirkekonsertene har vært bedre 
besøkt enn noen sommer og flere 
av de seks konsertene har hatt full-
satt kirke. Konsertene har blitt en 
god tradisjon som folk setter pris på. 
Konsertprogrammet har vært svært 
varier t og med stor spennvidde.  
I år som i fjor gjestet vår tidligere 
organist Ivan Sarajishvili sin tidligere 
menighet, og vi lar han stå som re-
presentant for de seks sommerkon-
sertene. Ivan kom til sine egne og 
ble tatt imot med stor applaus. Etter 
konserten ville jubelen ingen ende ta, 
og han gav ekstranummer. Mariakirken 
var vekselvis fylt av mektig orgelbrus 
og de sarteste toner

Når høsten kommer og turiststrøm-

men minker, kan arrangørene se 
tilbake på en travel og interessant 
kirkesommer.

Ivan Sarajishvili på orgelkrakken til sitt 
kjære Ahrend-orgel i Mariakirken.

Tekstleser i Søsterkirkene
Marte Marit Wir-
stad er godt i gang 
som tekstleser i 
kirkene på Gra-
navollen. Hennes 
oppgave er å lese 
bibeltekster på 
en klar og tydelig 
måte. Tekstlese-
ren forkynner ikke, men formidler 
budskapet akkurat slik det er skrevet. 
«Det er godt å tenke på at Ordet er 
virksomt,» sier Marte Marit tankefullt. 
I tillegg til å lese bibeltekster, formidler 
tekstleseren velkomstord og kunngjø-
ringer, og kan også delta i forbønn. 
Kirkebladet takker frivillige som bidrar 
til det kristne fellesskapet i kirken. 

Et smil ved kirkedøra
Eva Gjerdrum er 
ny kirkevert i Sø-
sterkirkene. Hun 
møter de kirkebe-
søkende med et 
smil, der hun står 
like innenfor kir-
kedøra og deler ut 
salmebøker og gudstjenesteprogram. 
Det er viktig for henne å ta imot folk 
slik at de føler seg velkommen i kirken. 
Tjenesten som kirkevert engasjerer 
henne og hun trives med oppgaven. 
Eva har kommet «hematt» til hjem-
bygda etter å ha bodd på Ringerike i 
mange år. Det er spesielt for henne å 
gjøre tjeneste i Nikolaikirken der hun 
er døpt, konfirmert og gift. Kirkebladet 
ønsker henne velkommen i det frivillige 
arbeidet i menigheten. 

Takk for båregave!
Gran/Tingelstad menighetsråd 
takker for gaven som ble gitt til 
Grymyr kirkes orgelfond ved 

Anne Marie Smedsruds 
gravferd.

Kirkeforeningen i Vestre Gran 
har ordnet med nye utemøbler 
ved Grymyr kirke. Det er Bjella-
Fosshaug snekkeri som har laget 
og beiset det solide bordet med 
benker til. Det siste året har det 
skjedd flere utbedringer ved kjør-
ka på Grymyr; Roar Bråten har 
lagt hellegang ved inngangen og 
utekrakkene er også vasket og 
frisket opp med hvitmaling. 

Av Inger S. Haug 

Bord og krakker bæres på plass 
av snekker Bjella Fosshaug 
og Roar Bråten (foto: Inger M. 
Bråten). 
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I forrige Kirkeblad kunne vi lese om 
Demenskoret som har startet på 
Marka. Anne Marie Hvattum har ikke 
bare medvirket til oppstarten av dette. 
Hun tok også kontakt med Skjervum 
helse- og omsorgssenter, og slik kom 
«Sangtimen» der i gang. Takket være 
en raus gave fra Sparebankstiftelsen 
har man kunnet tilby engasjement for 
musikkterapeuter. Det er musikkte-
rapeutene Kari Aftret og Tone Tolaas 
som leder an i disse ukentlige sam-
lingene, den ene uka i 1. etasje, den 
andre uka i 2. etasje. Trygghetsavde-
lingen og Blåstua deltar også.

Tone synger og spiller fiolin, Kari 
trakterer pianoet. Det går i ulike sanger 
som appellerer både til bevegelse, 
smil, latter og mimring. Ekstra livlig blir 
det når valsetakten får det til å rykke i 
både armer og bein, og ballongene let-
ter. Sangtimen avsluttes med kaffekos, 
noe som en gruppe frivillige sørger for. 

Tydelig at dette er en kjærkommen 
avveksling.  Det har vært pause i som-
merferien, men nå er lista for høsten 
på plass igjen!	

Takk til Skjervum som tar så godt i 
mot tiltaket.

Tekst: Anne-Berit Holden  
Foto: Anne Marie Hvattum

MOEN/ÅL

Moen/Ål menighetsråd: Vipps: 123626. Leder Anne-Berit Holden · Tlf. 922 36 168 · Mail: abholden@online.no 
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TROSOPPLÆRING

Utdeling av  
4- og 6-årsbok 
I løpet av høsten vil det i alle 
menigheter bli delt ut 4- og 
6-årsbok. Utdelingen skjer 
i en familiegudstjeneste og 
i forkant av gudstjenestene 
blir det en liten samling en 
ettermiddag før samme 
ute gudstjenesten, med en 
av våre trosopplærere. Det 
blir musikk, lek, bibelhis-
torier og utforsking i kirka.  
Alle barn født i 2017 og 
2019 som er døpt i kirka vil 
få en invitasjon fra oss, vi 
håper du vil være med!

Kirkerottene og Viggo i tårnet!
Kirken i Gran er så heldige at vi får be-
søk av «Kirkerottene» som skal ha en 
forestilling hos oss i høst. Det er et teater 
spesielt egnet for barn mellom 3-6 år.  
I forestillingen møter du på Kirkerottene 
Fredo og Vesle, og Viggo som bor i 
kirketårnet. Viggo sier han er en svale, 
men kan han virkelig være det? Han 

ser veldig dårlig og sover opp ned. Men 
Viggo trenger hjelp – kan Kirkerottene 
hjelpe ham?

Visste du at Vesle og Fredo er to 
sirkusrotter som en dag rømte fra sir-
kuset? De fant veien til et stort hus ute 
i skogen som viste seg å være en kirke. 
Der flytter de inn og blir kirkerotter! 

Er du nysgjerrig og vil vite mer? Ta 
en tur inn på www.kirkerottene.no Vi 
ønsker alle barn mellom 3-6 år med 
foresatte og søsken velkommen til fore-
stilling  24. september kl. 15.00 i Grymyr 
kirke. Det er gratis inngang.

Viggo og 
kirkerottene. 
(Foto: IKO.)

 Babysang for 
små og store 
i Moen kirke-
stue vinteren 

2023. 
(Foto: Marthe 

S. Skeie.) 

Vår nye trosopplæringsleder, 
Kristine L. Udahl, gleder 

seg til alt som skjer 
i høst – og ekstra til 

«Kirkerottene» 
kommer! 

Gruppa Hadelaget har deltatt flere 
ganger ved temakveldene i Ål-kirka, 
til stor glede. Jan Jansen, som spiller 
fiolin, forteller at dette er noe de liker.

- Primært spiller vi for danselaget 
Furuleiken i Lunner, derfor blir det 
mest runddans og folkemusikk. Men 
vi spiller også i begravelser, bryllup og 
på sykehjem, sier Jan. 

Han forteller at samspillet deres 
startet for 4-5 år siden. De faste med-
lemmene er Bjørn Paulsrud, bass, 
Erlend Enger, trekkspill og Jan selv. 
De har også hatt med seg Bjørnhild 
Wesenberg, bratsj, Øyvind Hovde, 
gitar og Jan Erik Gulbrandsen, fiolin. 
Samarbeidet i Ål- kirka startet for øv-
rig etter en henvendelse fra Jan Erik 
som er med og forsterker gruppa når 
muligheten er der.

- Til høsten fortsetter vi med spil-
ling for Furuleiken, og det er planlagt 
en folkemusikkgudstjeneste i Lunner 
kirke, sier Jan.

Gruppa ønsker også å glede oss 
med musikk i Ål-kirka.

Tekst: Knut Bøe
Foto: Åge Lindahl 

Sangtimen på Skjervum 

Tone leder an i sang og bevegelse!

Kari Aftret.

Hadelaget 
spiller musikk 
som berører

Takk for gave!
Moen/Ål menighetsråd takker 
for båregaven som ble gitt til 

ny gulvløper i Ål kirke ved  
Kirsten Hvalstads 

gravferd.

Gulvløperen til Ål kirke er nesten 
fullfinansiert!

Vi har nådd kr 146.000,- og mangler 
bare kr 14.000,-. Sparebankstiftelsen 
i Gran har trådt til som så ofte ellers! 
Det er titt tilsagn om kr 75.000, i til-
legg til flere andre gaver. Tusen takk 
til alle som har vært med på å bidra! 
Løperen med sideløpere er lovet ferdig 
fra Ledaal veveri i august–september. 
Dette blir spennende. Fortsatt er det 
mulig å gi en gave! 
Kto.nr. 2020 22 08488 (merk; «Ny 
løper til Ål»).

Snart i mål! Temasamling 
med Hans Erik Raustøl i Ål kirke, 
onsdag 18. oktober kl. 19.00
Kveldens tema blir belyst med bi-
beltekster, skjønnlitterære avsnitt, 
salmer og lystenning. Musikk ved 
Hadelaget. Rom for samtale og 
en kaffekopp i etterkant. Alle er 
velkommen! 

Babysang
Kirken i Gran startet opp igjen med babysang 
i august, og fortsetter utover høsten hver tirs-
dag klokka 11.00-12.30 i Grymyr kirke. I løpet 
av året flytter vi babysang tilbake til Moen 
kirkestue. 

Vi begynner med sang og musikk og av-
slutter med en felles spleiselunsj hvor alle tar 
med noe. Babysang er et unikt samspill mel-
lom foreldre og barn. Det er et møtested og et 
fellesskap med andre i samme livssituasjon. 
Musikkstunden består av kjente barnesanger 
og kristne barnesanger med bevegelser til. Det 
blir rim og regler og andre måter å samspille 
med barn på. Vi håper 
du har lyst til å bli med! 
Babysangen holdes av 
trosopplæringsleder 
Kristine, ta kontakt på 
tlf. 970 08 958 hvis du 
lurer på noe eller vil 
melde deg på. 
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DIAKONISLEKTERS GANG

NYTT FRA KIRKEVERGEN

Gran kirkelige fellesråd: Leder Lars Erik Flatø · Tlf. 982 07 582 · Mail: lars.erik.flato@fagforbundet.no

 

DØPTE		 		
Nikolaikirken:
Hermine Uthuslien Vestby 
Hedvig Thorvaldsen Tiljar 
Olav Kristoffer Olsen Strømsodd 
Oda Eskerud 

St. Petri kirke:
Tiril Aurora Randen Gundersby 
Othelie Thormodsen 
Johannes Hilden Kolstad 
Ailo Krosby Kvernes 

Tingelstad kirke:
Marianne Slette Nygård 
Nora Slette Nygård
Andreas Warlo 
Amalie Slette Bækken 

Nes kirke:
Valter Nybakke Johansen
Iben Eraker 

Moen kirke:
Magnus Sørbråten
Morten Haugård Hanserud
Noah Hagen Stende

Ål kirke:
Georg Støen Thoresen 

Sørum kirke:
Selma Seljelid Bjone Venåsen 
Adriana Myhrengen Risendal 

VIGDE
Nikolaikirken:
Lise Granshagen Brendengen og 
Lars Kristian Tallerud 
Helene Eidem og 
Rune Smedstuen   

Cecilie Finholt Melbye og 
Pål Eidholm 
Mette Hanssveen og 
Lars Wøien Alhaug   
Nadine Humberset Holmøy og 
Marcus Kjosmoen Bryhnisveen 
Ingerid Veronica Bisgaard Wold og 
Roy Mårten Bisgaard Wold 
Siri Stenberg Østli 
og Tommy Haltbrekken 
Karianne Horgen Nygård 
og Kurt Erik Rauset 
Christine Helene Løvvik 
og Pål Arne Edvinsen
Marthe Ellefsrud 
og Joakim Skapalen 

Mariakirken:
Marianne Dyrud og Victor Aarre
Randi Gustad 
og Stian Horn Stensli 
Camilla Vestli og Mats Hoff Haugli

Tingelstad kirke:
Ida Martine Brenden og 
Ola Svartaas 

Nes kirke:
Are Wæhler Sørbråten og 
Christoffer Wæhler Sørbråten 
Karin Irene Ødegaard og Ola 
Kleven 

JORDFESTEDE 
Nikolaikirken:
May-Britt Kalstad
Gerd Marie Woxen
Wenche Grinaker
Jostein Lande

Grymyr kirke: 
Berit Bergsrud
Grete Skaarud Tokerud
Reidun Klæstad
Anne Marie Smedsrud

Tingelstad kirke:
Per Marius Monsen
Karin Ingeborg Eugenie Ramberg
Thorunn Irene Fronth-Rækstad

Nes kirke:
Bjørn Skogli
Thorstein Løvbrøtte
Ingfrid Bekken
Jorun Løvbrøtte

Sørum kirke:
Sverre Georg Sevaldrud

Moen kirke:
Kine Sommerstad 
Simen André Skjervum 
Marie Helene Jensen 
Kari Mathea Stensholt 
Ole Jonny Mathisen 
Bodil Blakstad Gaarder
Per Haugli 

Ål kirke:
Kjell Vidar Nordberg 
Peder Sletta 
Inger Prestmarken 
Kjersti Alm 
Astrid Engeli 
Berit Lynnebakken 
Kirsten Hvalstad 
Gunvor Pauline Gulbrandsen 
Asbjørn Stene 
Åge Johan Warnes 

Vi feirer og minnes

Mariakirken – 
hvitkalking av 
nordveggen på 
koret
I skrivende stund har vi snart sluttført 
arbeidet med å hvitkalke nordveggen 
av koret. Etter at det ble klart at finan-
sieringen av arbeidet med midler fra 
Riksantikvaren og Gran kommune var 
på plass, startet vi raskt opp arbeidet 
på veggen. All sement i fugene har 
blitt fjernet og erstattet med kalk, og 
så har veggen blitt kalkslammet. Pro-
sessen har vært den samme som for 
østveggen av koret som ble hvitkalket 
i fjor. Å bli ferdig med å hvitkalke hele 
Mariakirken vil ta tid, men vi har al-
lerede finansieringen sikret for arbeid 
i ytterligere 2 år, så neste vår går vi i 
gang med en ny veggflate. Resultatet 
av arbeidet vi har gjort til nå er svært 
vellykket og Mariakirken er stadig nær-
mere målet om å få tilbake det hvite 
uttrykket den tidligere har hatt.

Ikon av St.Peter 
er gitt i gave til 
Mariakirken
I sommer fikk vi en hyggelig henven-
delse fra Liv Randi Vindorum. Hun 
ønsket å gi et ikon hun hadde malt 
av St.Peter i gave til Mariakirken. På 
baksiden av ikonet står følgende skre-
vet: Peter var en av Jesu tolv disipler 
i Det nye testamentet, sammen med 
Jakob og Johannes den som sto Jesus 
nærmest. Han het opprinnelig Simon, 
men Jesus ga han kallenavnet Peter. 

Liv Randi maler vakre ikoner og vi 
setter stor pris på å få en slik gave til 
Mariakirken. Ikonet har allerede blitt 
plassert på en godt synlig plass i kir-
kerommet, og vi ønsker her å uttrykke 
en stor takk til Liv Randi for denne fine 
gaven. 

                Tekst: Ole-Jakob Dyrnes
                                  Kirkeverge
                        Foto: Kari R. Alm

Mange lurer på hva det er en diakon gjør, og ofte kan det 
være vanskelig å si noe kort og presist om diakoni. Dette 
kan handle om at diakoni ser ulikt ut fra sted til sted, det 
favner bredt fra menighetsdiakoni, institusjonsdiakoni og 
internasjonal diakoni, fra små fellesskap til store fellesskap, 
og diakonien endrer seg i takt med lokalsamfunnets og 
kirkens behov. Diakoni er heller ikke bare det diakonene 
gjør, men en dimensjon ved hele kirken og utføres av både 
ansatte og mange frivillige. 

Den norske kirke definerer diakoni slik: «Diakoni er 
kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling, og 
uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende felles-
skap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet». 
All diakonal omsorg bygger på gjensidighet, likeverd og 
respekt for den andre, og menighetens diakonale tiltak kan 
rette seg både mot kirkemedlemmer og lokalbefolkningen 
ellers. Nestekjærlighet er en av hoved overskriftene for det 
diakonale arbeidet der vi blant annet stiller spørsmålene; 
hvem er vår neste i vårt lokalmiljø og hvordan kan vi se alle?

I kirken i Gran er noen av våre diakonale aktiviteter knyttet 
til andakter og besøk på institusjonene der både kantorene, 
prestene og diakonene deltar. Vi har diakonale aktiviteter 
rettet mot familier i Home Start og PREP-samlivskurs for 
par. Det er diakoni rettet mot barn og ungdom i form av 

kor, barneklubb, konfirmantarbeid og tilstedeværelse på 
ulike arenaer. 

Diakoner og prester er også tilgjengelige for samtale og 
hjemmebesøk om livet skulle kjennes noen nummer for lite 
eller for stort. Dette er gratis, og det er bare å ta kontakt. 

Anne-May Lervik og Lene Bjølverud Rødningsby,  
diakoner i Kirken i Gran

Hva er egentlig diakoni?

Foto: Picabay.

Tingelstad kirke har et vidunderlig 
flygel! Pianistene som har hatt kon-
sert der, roser instrumentet. Det er 
både godt å spille på og det klinger 
fint ut i kirkerommet. Vi er takknem-
lige til alle som bidro til at kirken 
kunne kjøpe et Bechstein flygel! 
Utover høsten blir det tre konserter 

til i serien. 
Torsdag 14. september kl 19.00: 
Pianist Gunnar Flagstad og cellist 
Ragnhild E. Wesenberg. 
Lørdag 7. oktober kl. 15.00: 
Pianist-duo: Øyvind Sundsvalen og 
Josephine Hsieh.
Tirsdag 14. november kl. 19.00: 
Pianisten Jorunn Marie Bratlie.
Bill. kr 200,- Barn under 18 år og 
elever fra Musikklinjen kommer inn 
gratis. Konsertene støttes av Kultur-
rådet og Sparebankstiftelsen Gran.  
Det kommer omtale om hver kon-
sert på nettsida og i avisa Hade-
land.           Tekst: Marit Wesenberg 

«Kveldstimen rundt flygelet» 
Sensommer- 

konsert 
med Schola St.Petri  

og Gunda-Marie Bruce
Koret feirer sine 25 år med konsert  

i Nikolaikirken i samarbeid med  
Kirken i Gran.

Vi synger Händel, Britten,  
Mendelssohn, Mascagni og T.Kverno
Velkommen til Jubileumskonsert 

 i Nikolaikirken  
9. september kl. 18.00!

Av Arnhild Engeseth
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FASTE AKTIVITETER

Faste tilbud for barn, unge, voksne ... og eldre
Menighetene i Gran:
BABYSANG 
Vi samles til babysang i Grymyr kirke 
hver tirsdag fra kl. 11.00-12.30, opp-
start 29. august. Babysang er for barn 
mellom 0-1,5 år. Det blir sang, musikk 
og glede, samt lunsj og hyggelig sam-
vær etterpå. Babysang er gratis, men 
det er ønskelig at alle tar med noe til 
felleslunsjen. Hjertelig velkommen! På-
melding/info: Trosopplæringsleder Kris-
tine Udahl, tlf. 970 08 958 eller bli med 
i gruppen «Babysang Kirken i Gran» 
på Facebook.

BARNEKLUBBEN  
I MOEN KIRKESTUE 
Alle barn under skolealder må ha med 
seg en voksen. Sang, bibelfortelling, 
utlodning, gøy og kveldsmat sammen 
til slutt!  Barneklubben er annenhver 
mandag kl. 18.00 – 19.30 i partallsu-
ker. I høst avventer vi oppstart noe. 
Mer info ved Anne Okkenhaug  
Bentsen, tlf. 482 40 865. 

BRANDBU BARNEKANTORI  
(Popkorn)  
Dette er et kor for skolebarn i hele 
Gran kommune! Korøvelser hver 
torsdag kl. 17.30-19.00 i Nes kirke-
stue, Røykenvik. Kontakt: Marit We-
senberg, tlf. 995 87 373.

GRAN SOUL CHILDREN 
Kirken i Gran og Jaren Misjonshus 
med fritidstilbud for unge i 4.-10. 
klasse. Hver fredag kl. 17.00-19.00 på 
Jaren Misjonshus. OPPSTART HØST: 
1. sept. Soul Children er et kor, men du 
kan være med på flere aktiviteter: Bil-
jard, snekring, matlaging, håndarbeid 
og dans. Vi starter kvelden med noe å 
spise. Kontakt: Lene Bjølverud  
Rødningsby, tlf. 959 67 289.

HVILEPULS 
Moen kirke kl. 19.00, første onsdagen 
i måneden. En enkel samling i kirken 
med sang, musikk, tekster, lystenning, 
bønn og tid til ettertanke. Servering 
av suppe i Moen kirkestue kl. 18.00. 
Oppstart: Onsdag 6. september (uten 
måltid denne gangen). Kontakt:  
Diakon Lene Bjølverud Rødningsby,  
tlf. 959 67 289.

SAMTALER OG HJEMMEBESØK 
Trenger du noen å snakke med? 
Diakonene i Gran tilbyr samtaler 
og hjemmebesøk.  
Kontakt Lene tlf.  959 67 289/
Anne-May tlf. 464 25 018.

HOME-START FAMILIEKONTAKTEN 
GRAN 
I samarbeid med Gran kommune gis et 
frivillig og forebyggende tilbud til små-
barnsfamilier i kommunen, med minst 
et barn under skolealder. Kontakt for 
mer info: Lene Bjølverud Rødningsby, 
tlf. 959 67 289/ LB853@kirken.no eller 
Else Egge Mathisen, tlf. 948 69 744/ 
else.egge.mathisen@gran.kommune.
no    

MISJONSFORENINGER og 
KIRKERINGER/-FORENINGER 
De som ønsker å være med i en mis-
jonsforening eller kirkering/-forening, 
kan få nærmere informasjon ved:  
Kirkeringer: Brandbu: Wenche Rolstad, 
tlf.  402 44 896, Vestre Gran: Irene 
Grønvold, tlf. 930 61 036, Moen: Knut 
Bøe, tlf.  959 61 240 og Ål: Inger Lise 
Tøftum, tlf. 915 21 752.  
Misjonsforeninger: 
Det norske misjonsselskap (NMS) – 
Brandbu: Ingunn Sørensen, 
tlf. 916 24 058, Søndre Ål: Martha 
Vøien, tlf. 951 55 714, Tingelstad eldre 
misjonsforening: Jorunn Bestul John-
sen, tlf. 954 55 797. Vassendmisjonen: 
Anne Berit Holden, tlf. 922 36 168. 
 
FORMIDDAGS-/ELDRETREFF 
Alle er velkommen der det måtte 
passe! 
Formiddagstreff i Brandbu: 
Kl. 12.00 på Trivselshuset i Brua nest 
siste fredagen i måneden. Oppstart: 
22. september. Mat, prat, utlodning, 
musikk, ord til ettertanke. 

Kontakt: Diakon Lene B Rødningbsy, 
tlf. 959 67 289. 
Onsdagstreffet Bjoneroa: På Eldre-
senteret annenhver onsdag kl. 11.00. 
Kontakt: Lill Lien, tlf. 415 43 143 eller 
Lise Vestland, tlf. 917 92 828. 
Grymyr: Annenhver onsdag kl. 10.30. 
Kontakt: Martha Ballangrud Bø, 
tlf.  928 58 473.
Jaren misjonshus: Siste torsdag i 
mnd. kl.12.00. Kontakt: Berit Holen, 
tlf.  950 54 472. 
Moen bedehus: Første onsdag i mnd. 
kl. 12.00. Kontakt: Rut Beate L.
Høgsaas, tlf. 411 20 376. 
Salem, Jaren: Tredje torsdag i mnd. 
kl.12.00. Kontakt: Karin Ekeberg, 
tlf. 61 32 90 65. 
Tryggheim, Gran: Siste onsdag i mnd. 
kl.12.00. Kontakt: Martha Vøien, 
tlf. 951 55 714.

ANDRE
GRANSPEIDERNE 
Nordtangen, annenhver torsdag kl. 
17.45 fra 3. trinn og oppover. Friluftsliv, 
bål og fellesskap. Velkommen til barn 
og ev. voksne. Gran KFUK-KFUM-
speidere. Knut Erling Moksnes, 
tlf. 997 444 97.

SøndagsLIV, Jaren Misjonshus: 
Annenhver søndag kl. 16.30 (partalls-
uker). Gudstjeneste for hele familien. 
Eget opplegg for barna. Samlingen av-
sluttes med et måltid. Se Jaren 
misjonshus sin FB-side for mer info. 
Kontakt: Ellinor T. Haldorsen, 
tlf. 993 56 453.

granavolden.no

Brandbu • Tlf. 61 33 43 35

Tlf. 61 33 49 00

BRANDBU

tlf. 454 02 313
eva@grafiskformgiving.no

EVA ØSTEN
Grafisk
formgiving

ALLMENNINGSBUTIKKEN
2770 Jaren – Tlf 61 33 42 00

Etabl. 1887
Vis-a-vis Gran st. 
Tlf 61 33 01 30

• BRANDBU 61 33 58 80 • HØNEFOSS 32 12 66 64
• GRAN 61 31 43 38 • JEVNAKER 61 31 43 38

2760 Brandbu – Tlf. 61 33 49 00

HAGELAND JAREN
Nordre Ålsveien 6, 2770 Jaren
Tlf. 61 32 77 90

– HADELAND –
2750 Gran – Tlf. 03000

Mohagen – 2770 Jaren
www.hapro.no

Storlinna 32, 2760 Brandbu 
Telefon: 61 33 49 70 

Advokat, MNA

Helge Heggen Brørby
Tlf . 90 58 56 96

e-post: hhbrorby@online.no

Almenpraksis - Arv, skifte, dødsbo

Telefon 61 32 89 60
Mobil: 91 82 10 12

 

61 33 27 00 

 Sverre Hagen
 Rådhusveien 39, 2770 Jaren
 Tlf 61 32 88 98/Mob 974 07 006
 e-post sverre.hagen@hebb.no
•	 Prosjektadministrasjon
•	 Arkitektprosjektering
•	 Byggprosjektering
•	 VAprosjektering
•	 Arealplanlegging
•	 Byggeledelse

Postboks 227, 2711 Gran
Tlf 61 31 31 31 

Gullsmed

2750 Gran
Tlf. 61 33 02 93

BLIKK og TAKSERVICE
2770 JAREN

Tlf. 61 32 75 50
E-post blikk@online.no

BRANDBU SPORT AS

GRAN SPORT AS
Tlf. 61 31 32 50

Hadeland

BILGLASS

Statoil Brandbu
Telefon 61 33 43 35

Gran Almenning
2750 Gran - Tlf. 61 31 30 60

2711 Gran – Tlf. 613 28 613
Postboks 44, 2711 Gran Tf. 613 28 613

bankogeiendom.no

- bank og eiendom på ett sted

Hadeland
– Tlf. 61 33 86 70

GODKJENT FAGHANDEL
Tlf. 61 33 09 59
Vis á vis Gran stasjon

Vika Rør A/S
Storlinna 76, 2760 Brandu

Tlf. 61 33 51 50

KJØP - SALG - FINANS - BILPLEIE

Postboks 99, 2711 Gran
Telefon: 61 33 03 48

VENÅSEN
RØRSERVICE AS

Alltid ferske bakervarer 
på Jaren og Gran!

HADELANDSBAKERIET
Hadelandsbakeriet AS - Rådhusvegen 35, 2770 Jaren
Tlf. Jaren: 61 32 81 38, Gran: 61 33 18 70, fax 61 32 90 37
e-post post@hadelandsbakeriet.no
web: www.hadelandsbakeriet.no      Pål Haugsbakken

HADELANDSBAKERIET
Jaren 61 32 81 38, Gran 61 33 18 70

Ikkeno´ problem

Tlf. 61 33 77 00

2760 Brandbu 
Tlf. 61 33 44 13

Gullsmed

Storlinna 71, 2760 Brandbu
Tlf. 61 31 30 20  •  Fax 61 31 30 21  •  www.landbrukogverktoy.no

Landbruk og Verktøy A/S

Landbruk og Verktøy A/S

Avd. Gran Jern og Hage
Storgata 23, 2750 Gran

Tlf. 61 33 27 77  •  Faks: 61 33 27 80  •  www.landbrukogverktoy.no

catering og selskapslokaler
bergslia.com

Tlf. 61 33 57 60/472 61 143

REKLAMEMATERIELL  
OG PROFILERING

www.yellomedia.no

Tlf. 35 07 08 19 aksel@lygnalia.no 

Erland Ekeberg Kari Solveig Rødningsby Ekeberg Øyvind Haglund Sogn

Vakttelefon 61 33 20 30 (24t)
Gjør også alt vedrørende gravsteiner

 www.jolstad.no

www.lygnalia.no
post@lygnalia.no – tlf. 900 60 516

Nært, profesjonelt og personlig

Anne Beate 
Opsahl

Døgnvakt: 61 33 27 00
Avd. Gran, Brandbu, Harestua
opsahlbegravelsesbyra.no

Paul Arne 
Opsahl

Andris 
Melaas

Terje 
Heggen

Tlf: 61 31 30 30 - hadeland@vekstra.no

Storgata 47, 2750 Gran 
Tlf. 61 33 01 30

Avd. Mohagen, Tlf: 61 40 03 10
Avd. Brandbu, tlf: 61 32 98 00

Bestill time nå.
Hadeland Bilsenter

På tide med EU-kontroll?

• Skogbruk
• Linjerydding
• Eiendom
• Hytteservice

Velkommen som gjest i våre skoger!

Ledig plass
for deg

Ledig plass
for deg

Ledig plass
for deg

Ledig plass
for deg

Amundrudvegen 304

Bjonskog Pukkverk 
Vi leverer knuste masser i de fleste 
fraksjoner for

- Grunnarbeid
- Veibygging
- Vei vedlikehold

Vi holder til på vestsida av 
Randsfjorden i område Bjoneroa.
For tilbud, ring tlf. 415 61 980

Pernille Alm pynter så 
fint mjølkerampa ved 
gården på Majors-Alm 
om sommeren. Der har 
de også herberge til 
pilegrimene som går  
pilegrimsleden. 
(Foto: Jane Dahl Sogn.)

Når resultatet teller. Tlf. 482 91 111

Støtt Kirkebladet med 
en gave

Kto.nr. 2020 07 18721
Vipps 558053
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Returadresse:
Kirkebladet
Postboks 41, 
2714 Jaren
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Kirkekalender
3. september – Vingårdssøndag/14. søndag i treenig-
hetstiden
Nikolaikirken 	 kl. 11.00 Bygdedagsmesse. Skaperverkets 	
	 dag. Bazard og Rødningsby.  
	 Vestre Lunner Musikkforening spiller.
Nes 	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund. 

10. september – 15. søndag i treenighetstiden 
Moen	 kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Jørstad. 
Tingelstad	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Fougner. 
Sørum	 kl. 17.00 Gudstjeneste. Ulsund. 			 
	 Konfirmantpresentasjon.

17. september – 16. søndag i treenighetstiden 
Ål	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad.
	 Konfirmantpresentasjon.
Grymyr	 kl. 11.00 Høsttakkefest. Bazard.
	 Konfirmantpresentasjon.
Nes	 kl. 17.00 Innsettelsesgudstjeneste for
	 sokneprest PUU, Brandbu og Bjoneroa
	 sokn – Eli-Kristin Sjøli Ulsund. Fougner og
	 Ulsund. Høsttakkefest. 

24. september – 17. søndag i treenighetstiden 
Moen	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad.
	 Konfirmantpresentasjon.
Nikolaikirken 	 kl. 11.00 Gudstjeneste.Bazard. 			 
	 Konfirmantpresentasjon.
	 Sang ved det liturgiske koret Vox.

Fre 29. september
Røysum kapell kl. 15.00 Gudstjeneste. Bazard.

1. oktober – 18. søndag i treenighetstiden 
Ål 	 kl. 11.00 Høsttakkefest. Jørstad. 
	 Utdeling av 6-årsbok.
Tingelstad	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard.			 
	 Konfirmantpresentasjon.

8. oktober – 19. søndag i treenighetstiden
Nikolaikirken	 kl. 11.00 Vigsling til diakon for 
	 Anne-May K. Lervik.  
                       Biskop Bonden, Fougner og Bazard.  
Nes	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund. 
	 Konfirmantpresentasjon.  
Sørum	 kl. 17.00 Gudstjeneste. Ulsund.  
	 To kull med 50-årskonfirmanter. 

15. oktober – 20. søndag i treenighetstiden 
Ål	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad. 

Grymyr	 kl. 11.00 Familiegudstjeneste.Bazard. 
	 Utdeling av 4-årsbok.

22. oktober – 21. søndag i treenighetstiden
Nikolaikirken	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Fougner. 
Nes	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Diakoniens dag. 		
	 Bøe.

Fre 27. oktober
Røysum kapell kl. 15.00 Gudstjeneste.
	
29. oktober – Bots- og bønnedag
Tingelstad	 kl. 11.00 Felles misjonsgudstjeneste. 		
	 Haakon Kessel og Fougner. 

Lørdag 4. november
Moen	 kl. 16.00 Allehelgensgudstjeneste. 
	 Jørstad og diakon. 
Nikolaikirken	 kl. 16.00 Allehelgensgudstjeneste. 
	 Bazard og diakon. 

5. november – Allehelgensdag
Ål 	 kl. 11.00 Allehelgensgudstjeneste. Jørstad. 
Tingelstad	 kl. 11.00 Allehelgensgudstjeneste. Bazard. 
Nes	 kl. 11.00 Allehelgensgudstjeneste. Magnus.
Sørum	 kl. 17.00 Allehelgensgudstjeneste. Magnus.
Grymyr	 kl. 17.00 Allehelgensgudstjeneste. Bazard. 

12. november – 24. søndag i treenighetstiden 
Nikolaikirken	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard. 
Nes	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund.  
	 Utdeling av 4- og 6-årsbok

19. november – 25. søndag i treenighetstiden
Ål	 kl. 11.00 Familiegudstjeneste.
	 Utdeling av 4-årsbok. Jørstad og Udahl. 
Grymyr	 kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Sørum	 kl. 17.00 Lysmesse. Ulsund og Udahl. 
	 Utdeling av 4- og 6-årsbok.

HAR DU STOFF TIL KIRKEBLADET? FRIST FOR NR. 4 ER 17. OKTOBER. 

Forbehold om endringer. 
Følg med på kirkens nettside www.kirken.no/gran, se annonse i «Hadeland» for informasjon om ukens gudstjenester.

«Det er ikke lenger bare presten som 
har noe å si i kirka. Menighetsråd og 
bispedømmeråd er viktige organ i vårt 
kirkedemokrati. Derfor bør vi gripe sjan-
sen og bruke stemmeretten også ved 
kirkevalget».            Anne-Berit Holden, 

leder Moen/Ål menighetsråd


